
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 

General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000 
  TEL.: (0**42) 3552-1441 
  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

DEPARTAMENTO RECURSOS HUMANOS 

DECRETO N° 027/2021 

 

DISPÕE SOBRE: A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL EM CARÁTER 
TEMPORÁRIO PARA ATUAR NO MAGISTÉRIO PÚBLICO 
MUNICIPAL 

 

 

JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA, prefeito Municipal de General Carneiro, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei; 

 

CONSIDERANDO o Edital Teste Seletivo nº 001/2019 Homologação e resultado no Diário Oficial dos 

Municípios do Paraná no dia 30 de Maio de 2019, Ano VIII / n° 1767. 

 

CONSIDERANDO a PRORROGAÇÃO do TESTE SELETIVO n°, 001/2019 – através do Decreto Nº 

177/2020 publicado no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 07 de dezembro de 2020, Ano 

IX/ n° 2153. 

 

CONSIDERANDO o item 12.4 do Edital nº 001/2019, fica prorrogado o Teste Seletivo para atuação no 

magistério publico municipal até a data de 10/06/2021. 

 

 

DECRETA 

 

ART. 1° - Fica NOMEADO,  a partir de 09  de Fevereiro de 2021 até 10 de junho de 
2021, OSEIAS DA SILVA, inscrito  no CPF sob n°.: 085.139.579.17, para exercer o 
cargo de PROFESSOR, no PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA PARA ATUAR NO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL. 
 
 
ART. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias. 

 

 

 

General Carneiro, 09 DE Fevereiro de 2021 

 

 

Joel Ricardo Martins Ferreira 

Prefeito Municipal 

 
 


